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طرح فروش یکپارچه خودروهای داخلیتمام متقاضیان خرید محصولات سایپا امکان ثبت نام دارند

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: انتظار 
می رود با طرح عرضه یکپارچه خودرو از سوی وزارت 
صمت و اصلاح قیمت ها توسط شورای رقابت شاهد 
تثبیت قیمت ها و جلب رضایت عمومی مردم در بازار 

خودرو باشیم.
رجب رحمانی درباره تصمیم شــورای رقابت و وزارت صمت در 
حمایــت از تولید و تاثیر آن بر تعادل قیمت خودرو پس از شــروع 
تحویل خودروها اظهار داشت: با توجه به اینکه سال جدید سال مهار 
تورم و رشد تولید نامگذاری شده یکی از روش های مهار تورم رشد 

تولید است که قطعا سیاست وزارت صمت مبنی بر عرضه یکپارچه خودروهای داخلی در صورتی که با حرکت جهادی و انقلابی از سوی متولیان 
امر همراه باشد می تواند به رشد تولید و کنترل تورم در صنعت و بازار خودرو کمک کند.وی یادآور شد: علاوه بر این طبق توصیه های مقام 
معظم رهبری برای رشد تولید نیاز است شرکت های دولتی عرضه کننده مواد اولیه با تلاش برای تامین مواد اولیه با قیمت مناسب به انتظارت 
مردم برای خرید خودرو باکیفیت و قیمت معقول نیز پاسخ دهند.نماینده مردم تاکستان در مجلس حمایت شورای رقابت و وزارت صمت از 
تولیدات داخلی را برحذف واسطه گری از بازار خودرو نیز موثر دانست و عنوان کرد: در حال حاضر یکی از چالش های عمده بازار خودروحضور 
دلالان در بازار به دلیل اختلاف قیمت فاحش خودرو در کارخانه و بازار است که انتظار می رود با سیاستی که وزارت صمت در پیش گرفته است 
شاهد کاهش این اختلاف قیمت و حذف دلالی از بازار خودرو باشیم.وی در پایان گفت: امیدوارم با طرح عرضه یکپارچه خودرو از سوی وزارت 
صمت و اصلاح قیمت ها توسط شورای رقابت شاهد تثبیت قیمت ها و جلب رضایت عمومی مردم در بازار خودرو باشیم. ضمن اینکه اگر نیاز 

به اصلاح قانون است وزارت صمت و خودروسازان می توانند با ارایه پیشنهادات خود به مجلس مشکلات قانونی در این زمینه را رفع کنند.

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با تاکید بر اینکه 
برای تولیــد و تحویل 800 هزار دســتگاه خودرو 
برنامه ریزی شــده و در هفته اول کاری سال 1402 
با قدرت و شروع خیلی خوب، نزدیک به 50 درصد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش تولید و 

تحویل محقق شده است.
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با تاکید بر اینکه برای تولید 
و تحویل 800 هزار دســتگاه خودرو برنامه ریزی شده و در هفته 
اول کاری ســال 1402 با قدرت و شروع خیلی خوب، نزدیک به 

50 درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش تولید و تحویل محقق شده است، گفت: »به زودی فراخوان مرحله دوم ثبت نام متقاضیان 
محصولات سایپا در سامانه متمرکز وزارت صمت اعلام خواهد شد.« محمدعلی تیموری افزود: »با توجه به شعار سال جاری مهار تورم و رشد 
تولید گروه خودروسازی سایپا برنامه جامعی در بخش تولید تعریف کرده است تا کلیه متقاضیان محصولات سایپا که شرایط خرید خودرو را 
دارند، در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو ثبت نام کنند.« وی با بیان اینکه هدف گذاری گروه سایپا در سال 1402 مطابق با سیاست های 
وزارت صمت براساس افزایش تولید است، تصریح کرد: »کلیه متقاضیان خرید محصولات گروه سایپا که حائز شرایط ثبت نام هستند، امکان 
ثبت نام و واریز وجه برای آن ها فراهم شده است.«تیموری تاکید کرد: »تحویل خودروهای مشتریان مطابق نوبت و براساس زمان تحویل 
مندرج در قرارداد با مشتری از هفته دوم اردیبهشت ماه آغاز خواهد شد.« او با اشاره به متقاضیانی که حساب وکالتی تعریف کرده بودند، اما در 
اسفندماه سال گذشته و حتی در روزهای ابتدایی فروردین ماه نتوانستند فرآیند ثبت نام را به دلایل مختلف انجام دهند، گفت: »فراخوان جدید 

برای ثبت نام متقاضیان از طریق سامانه یکپارچه تخصیص خودرو اعلام خواهد شد.«

بازار خودرو تحت تاثیر افزایش بهای خودرو 
در کارخانه با افزایش قیمت در سال جدید 
بوده اســت. برخی تصمیم گیــران اعتقاد 
راسخی دارند که با افزایش قیمت کارخانه 
و نزدیک شدن به نرخ بازار، ریزش قیمت ها 

را در بازار شاهد خواهیم بود.
بازار خودرو تحت تاثیر افزایش بهای خودرو در کارخانه 
بــا افزایش قیمت در ســال جدید بوده اســت. برخی 
تصمیم گیران اعتقاد راسخی دارند که با افزایش قیمت 
کارخانه و نزدیک شدن به نرخ بازار، ریزش قیمت ها را در 
بازار شاهد خواهیم بود. این دسته معتقدند با افزایش قیمت 
خودرو، تولید افزایش می یابد و بازار اشباع خواهد شد. اما 
با شیوه فروشی که وزارت صمت در پیش گرفته است و 
حساب های وکالتی و خروج فروش از اختیار خودروساز، به 
نظر نمی رسد شاهد کاهش قیمت در بازار باشیم و در ادامه 
ســال قطعا افزایش قیمت بر اساس تورم و حتی بالاتر 
از تــورم اقتصاد در بازار به وجود خواهد آمد. درخصوص 
خودروهای مونتاژی هم به رغم ورود شورای رقابت به 
این بخش برای اولین بار و تاکید این شورا بر تثبیت یا حتی 
کاهش قیمت برخی مدل های چینی، خودروسازان بخش 
خصوصی انتظار افزایش قیمت کارخانه ای محصولات 
خود را با توجه به رشــد نرخ دلار در ماه های اخیر دارند 
و درصورتی که شورای رقابت بخواهد سرکوب قیمتی 
در این بخش داشته باشــد، احتمالا شاهد افت شدید 
فروش توســط شــرکت های مونتاژکار در سال جدید 
خواهیم بود. قیمت خودروهای خارجی نیز تحت تاثیر عدم 
واردات خودروهای دست دوم و نامشخص بودن واردات 
خودروهــای نو و البته ضعف در واردات خودروهایی که 
بازار به آن احتیاج دارد، افزایشی خواهد بود. در خصوص 
وضعیت بازار خودرو با مسیح فرزانه، کارشناس و فعال 

حوزه بازار خودرو به گفت وگو پرداختیم.
ابتدا درخصوص میــزان افزایش قیمت 
خودرو و تاثیر آن بر بازار توضیح دهید؟ طی 
روزهای اخیر و با اعلام رســمی نرخ های 
جدید قیمت خــودرو در بازار چه تغییراتی 

داشته است؟
افزایش قیمت خودرو و کلیه اقلام در پایان فرودین 
هر ســال یک امر متدوال است. این افزایش اخیر هم 
که شورای رقابت اعلام کرد، مزید بر علت شده است. 
چون عملا نه تنها این دولت، بلکه دولت های گذشته 
برنامه مشــخصی برای کنترل تورم نداشته و ندارند 
و صرفــا گفتاردرمانی کرده و می کنند. شــبیه تزریق 
مُسکن به بیمار سرطانی؛ یعنی درمانی در کار نیست 
و درد دوباره برمی گردد، اما هربار شدیدتر و مهلک تر. 
این عدد توســط برخی مسئولان 29درصد به صورت 
میانگین اعلام شــده، اما اثرش در بازار بیش از این ها 
و درخصوص برخــی خودروها تا 50درصد هم خود را 
نشان داده است. زیرا قیمت برخی محصولات، صرف 
اعلام خبر افزایش قیمت کارخانه ای و پیش از اعلام 
میزان این افزایش، به شدت تحت تاثیر قرار گرفت و بالا 

رفت. این افزایش ها دردی را دوا نمی کند؛ نه خودروساز 
را از زیان خارج می کند و نه به نفع مصرف کننده است. 
این را برای یــادآوری عرض کنم؛ به ویژه برای برخی 
اظهارنظرات عجیب که اخیرا گفته شــده بود افزایش 
قیمت خودرو به نفع مردم اســت. افزایش قیمتی به 
نفع خودروساز و مصرف کننده است که قیمت کارخانه 
را واقعی و دست خودروساز را برای خودروباران کردن 
بازار باز کند، آن هم درصورتی که از این پس شــاهد 
ثبات قیمت دلار و کاهش نرخ تورم باشــیم تا به رغم 
افزایش قیمت کارخانه ای، نرخ بازار کاهش نسبی یابد 
و روی قیمت جدید تثبیت شــود. در غیر این صورت، 
بازی قیمت ها این گونه است که هر افزایش قیمتی از 
درِ کارخانه اتفاق می افتد، بازار فورا دست به کار می شود و 
عکس العمل نشان می دهد و توجهی به درصد افزایشی 
که شورای رقابت لحاظ کرده است، ندارد. زیرا بازار خود 
را با تورم تنظیم می کنــد؛ تورمی که در بازار خودرو تا 
110درصد هم وجود دارد. یک بخش از مساله قیمت 
خودرو به وجود شورای رقابت و قیمت گذاری دستوری 
برمی گردد؛ اتفاقی که من بارها گفته ام درهیچ کجای دنیا 
مرسوم نیست. فاکتورهایی مثل عرضه و تقاضا، نرخ ارز، 
تورم، میزان نقدینگی، آمارهای تولیدکنندگان از قیمت 
محصولات رقیب و شرایط بازار و... همگی در همه جای 
دنیا قیمت نهایی یک محصول را مشخص می کنند. در 
این بین هم نکته تاسف برانگیز و البته فانتری داستان 
این است که درنهایت پس از این افزایش ها، هیچ کس 
این قیمت ها را گردن نمی گیرد؛ از وزارتخانه گرفته تا 
ارگان های دیگر. تصمیم گیری مقطعی به راحتی انجام 
می شود؛ تصمیمات خلق الســاعه که حداقل در حوزه 
خودرو تبعاتش برای مصرف کننده بســیار سخت و 

سنگین است.
ادامه مسیر بازار خودرو در ماه های پیش رو 

به کدام سمت خواهد بود؟
بازار خــودرو و به صورت کلان تر حــوزه اقتصاد، به 
اعتقاد من دچار یک بی تصمیمی در دراز مدت شــده 
است. اگر تصمیماتی هم در این حوزه گرفته می شود، 
مقطعی و بدون توجه به عواقب آن برای مصرف کننده 
است. این بازار افزایش خزنده قیمت دارد و با توجه به 
داده ها و شــرایط می توان متصور بود که در بازه زمانی 
4مــاه آینده یک افزایش دیگر به خودش ببیند. این را 
دیتاها می گویند. صحبت از پیشگویی نیست. اقتصاد و 
بازارهای سرمایه ای علم هستند. اگر امسال هم نرخ تورم 
کلی کشور مهار نشود و به بالای 40درصد برسد، یعنی 
برای پنجمین سال متوالی شاهد همان روال چهار سال 

اخیر در بازار خودرو و دیگر بازارها خواهیم بود.
آیا مشــتریان با قیمت جدیــد خودرو در 
کارخانه و بــازار کنار می آیند؟ یا شــاهد 

تغییراتی در بحث تقاضا خواهیم بود؟
این نوعی جبر است. به نظرم بحث کنار آمدن نیست. 
مشتریان و مصرف کنندگان تا یک جایی توان همراهی 
بــا قیمت ها را دارند. طی 2 ســال اخیر تقاضا در بازار 

خودرو برای خریداران واقعی یعنی مصرف کنندگان و نه 
سرمایه گذاران بسیار کم شده و بازار بهمن و اسفندی 
که از قدیم به بازار شب عید معروف بود، امسال رکود 
عجیبی را تجربه کرد که تا این لحظه هم ادامه دارد و 
این مساله افت تقاضا دراقلام معیشتی نیز وجود دارد. 
چون مصرف کننده یارای رساندن خود به این تورم افسار 
گسیخته را ندارد و کم کم شروع به حذف ملزومات از 
سبد خریدش می کند. این سبد دائم کوچک تر می شود 
و می رسیم به شرایط کنونی که از تبدیل به آرزو شدن 
خرید مسکن، رسیده ایم به آرزو شدن خرید خودرو و... 
. بنابراین به نظر من کنار آمدن وجود ندارد و مشتری 
چاره ای ندارد. بررسی تراکنش های شبکه الکترونیکی 
پرداخت کارت )شــاپرک( هم نشان دهنده جاماندگی 
13درصــدی قدرت خرید مردم از تورم اســت. برای 
همین کسانی که ارزش خودرو کارکرده آن ها در بازار 
با نرخ کارخانه ای برخی خودروها برابر است و با همین 
سرمایه و امید در قرعه کشی ها شرکت می کردند و پول 
نقدی نداشتند، از برنامه فروش وزارت صمت که منوط 
به بلوکه کردن پول در حساب وکالتی بود، کنار کشیدند.

رشــد قیمت خــودرو در کارخانه چگونه 
می تواند بر بازار تاثیر مثبــت بگذارد؟ آیا 
افزایش عرضه و افزایش سرعت تحویل 
خودرو توسط خودروسازان بازار را با شوک 

مواجه خواهد کرد؟
همان گونه که در پاسخ به سوال نخست عرض کردم، 
بازار خود را با افزایش قیمت کارخانه تنظیم نمی کند، 
بلکه با تورم واقعی جامعه و نه آن تورمی که ســازمان 
ها اعلام می کنند، هماهنگ می شود. اگر مراد شما از 
شوک یعنی این که این افزایش عرضه و سرعت تحویل 
سبب ریزش قیمت می شود، باید عرض کنم؛ خیر. برای 
مقطعــی و در دوره ای که خودروها را در حال تحویل 
هستند، حباب قیمتی کوچک می شود، اما ریزش بزرگی 
روی نمی دهد. اگر به دنبال دلیلش می گردید، باید عرض 
کنم؛ پاشنه آشیلش، قیمت ارز است که سیگنال های 
اقتصادی و اخبار بین المللی، به صورت موقت روی آن 
تاثیر می گذارد ولی تا گشــایش بزرگ و عمیق عملی 
در حوزه بین الملل رخ ندهد، ارز بر کاهش قیمت را به 
خود نخواهد دید. همچنین حجم نقدینگی بالا در بازار، 

تولید نقدینگی بی پشتوانه که مثل سم برای اقتصاد عمل 
می کند و تبدیل شدن خودرو به کالای سرمایه ای که 

روزگاری مصرفی بود، از دیگر عوامل هستند.
روند بازار در بحــث خودروهای مونتاژی 
چگونه خواهد بود؟ آیا در هر صورت مشتری 

برای این خودروها وجود دارد؟
افزایش قیمت خودرو به صورت کلی اســت؛ چون 
بازار داخلی ها، مونتاژی ها و وارداتی ها از یکدیگر تاثیر 
می پذیرند. اگر قرار باشد خودروهای تولید داخل رشد 
قیمت داشته و مونتاژی ها و وارداتی ها نداشته باشند، در 
مدت زمانی کمتر از یک سال، قیمت پژو207 اتومات با 
2008 که 2.6میلیارد تومان است برابری خواهد کرد. 
به اضافه این که یــک اصل کلی وجود دارد؛ نرخ ارز و 
تورم. این دو بازیگران اصلی اند. ضمنا مدت هاست که 
مصرف کننده واقعی جایش را با مشتری )سرمایه گذار( 
عوض کرده است. البته قطعا همیشه مشتری در بازار 
وجود دارد. چون با این شرایط افت ارزش پول، همان 
قشــر تمکن مالی دارند، خواه ناخواه به سمت تبدیل 

اسکانس به کالاهای سرمایه ای رفته و بازهم می روند.
نوعی  به  واردات خودروهای دســت دوم 
از دســتور کار خارج شده است. با توجه به 
شرایط فعلی بازار، واردات این خودروها چه 
تاثیری بر بازار خودروهای داخلی، مونتاژی و 

وارداتی می گذاشت؟
من معتقدم یکی از معدود تصمیمات درست در حوزه 
خودرو همین منتفی شدن واردات خودروهای دست دوم 
بــود. چون در این طرح ســازوکارهای نظارتی کافی 
به ویژه در بحث سلامت و کیفیت این خودروها در نظر 
گرفته نشده بود و به راحتی و بدون شک بازار را با یک 
حجمی از خودروهای کارکرده کیلومترخورده با قطعات 
بدنه استوک و هزاران ایرادات منفی مواجه می کرد که 
محلی می شــد برای ایجاد یک رانت غیرقابل تصور 
برای واردکنندگان و ســپس فروشندگان لوازم یدکی 
که مصرف کنندگان باید دائما دنبالشان می دویدند. اگر 
سری به حوزه و بازار خودروهای گذر موقت بزنید، همین 
نابسامانی را شاهد خواهید بود. بخشی از این خودروها 
اصلا شرایط فنی مناســبی ندارند. این موضوع را هم 
فراموش نکنید که در همان زمان که واردات روی یک 

نظم و اصول نسبی انجام می شد، بخشی از خودروهای 
وارداتی به ویژه برندهای آلمانی به اسم خودروهای صفر 
اما درواقع کیلومترخورده وارد کشور شدند که بخشی از 
این داستان در امارات رخ می داد. حالا تصور کنید اگر در 
این شرایط خودرو دست دوم هم وارد می شد، شاهد چه 
وضع نابهنجاری در بازار می بودیم. اما صرفا در بحث 
قیمتی درصورت حاصل شــدن واردات می توانست تا 
حدودی قیمت نمونه های موجود در بازار را تعدیل کند، 

گرچه هزار و یک مشکل دیگر به وجود می آورد.
تعرفه واردات خودرو مشخص شده است. 

این تعرفه ها را چگونه ارزیابی می کنید؟
تعرفه واردات همیشه این گونه بوده و هست که اعدادی 
که اعلام می شود، مشخص کننده قیمت نهایی خودرو 
نیست؛ سبدی از هزینه های دیگر روی این عدد افزوده 
می شود که به راحتی می تواند تعرفه را دوبرابر کند، به ویژه 
وقتی شما برای یک طرح واردات، هزار محدودیت پیاده 
می کنید. بخشی از قیمت نهایی خودرو در بازار از تعرفه و 
هزینه های سربار تاثیر می پذیرد و بخش دیگر که بسیار 
قابل توجه و بسیار تاثیرگذار است موضوع عرضه کم و 
تقاضای بالا و تشنگی بازار است. این یعنی رانت، یعنی 
سود غیرمتعارف و یعنی این که عرضه کننده هر سازی 
بزند، مصرف کننده باید همان شرایط را بپذیرد و در یک 

کلام یعنی افزایش قیمت.
آیا واردکنندگان برای وارد کردن خودروهای 
هیبرید و پلاگین که تعرفــه پایینی دارند، 

ترغیب می شوند؟
نگاه واردکننده همیشه به عرف و ترند بازار و بازگشت 
سریع تر سرمایه اش بوده است. هنوز بعد از سال ها، نگاه 
مصرف کننده به خودروهای هیبرید چندان مثبت نیست. 
بخشــی از این تصور هم درست و به حق است؛ چون 
هزینه نگهداری به ویژه باتری این خودروها و خدمت 
پس از فروشی که همیشه بخشی از آن لنگ می زده 
و همچنیــن زمان دیرتر برای فــروش این خودروها 
در بازار، فروشــنده و مصرف کننده را بیشتر به سمت 
خودروهای بنزینــی می برد. پس بازار این خودروها پر 
رونق نخواهد بود و واردات آن ها اگر رخ بدهد، به نسبت 
بنزینی ها محدودتر خواهد بود. شما همین جامعه آماری 
را می توانید درخودروهای هیبرید کنونی هم ببینید که به 
غیراز لکسوس NX و در رتبه بعدی هیوندای سوناتا، 
استقبال مناســبی از کمری هیبرید، پریوس، اوتلندر 
هیبرید و... نشد. اما در سگمنت پلاگین-هیبریدها یک 
اســتثنا وجود دارد و اگر مثل دوره آخر باز بودن واردات 
- که روی قیمت محدودیتی وجود نداشــت و پنجاه 
و چند دســتگاه ب ام و i8 وارد شد و بازار هم استقبال 
کرد - این دوره هم سقف قیمتی لحاظ نمی شد، واردات 
محدود i8، پورشــه تایکان، آئودی RS E-tron یا 
 EQE یا مرسدس بنز ix3 و ب ام و I-pace جاگوار
و.. به دلیل شرایط می توانست با استقبال مناسب بازار 
روبه رو شود و طبعا درآمدزایی خوبی هم برای ارگان ها 

داشته باشد.

جاماندگی قدرت خرید مردم از جهش قیمت ها در بازار آزاد موجب شد:
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ایران رکورددار رشد تولید خودرو با تولید بالای یک میلیون خودرو
آمارهای منتشر شده از میزان تولید خودرو در جهان نشان می دهد که بیشترین 
افزایش تولید در سال 2022 نسبت به سال 2021 در بین کشورها با تولید بیش 
از یک میلیون خودرو، مربوط به ایران اســت که رشد 31 درصدی را ثبت کرده 

است.
براساس آمارهای منتشر شده از میزان تولید خودرو در کشورهای جهان در سال 2022 و مقایسه 
آن با آمار تولید سال 2021، نشان می دهد که میزان تولید خودرو در ایران در سال گذشته میلادی 
نسبت به سال 2021 رشد بیش از 31 درصدی داشته است.همچنین بر اساس آمارها، بیشترین افزایش 
تولید در بین کشورهای با تولید بیش از یک میلیون دستگاه، مربوط به ایران است و بعد از ایران، اندونزی با رشد حدود 30 درصدی در رتبه 
دوم قرار گرفته است.بنا بر گزارش، تولید خودرو در ایران در سال 2021 حدود 960 هزار دستگاه بوده که در سال 2022 با افزایش تولید 
300 هزار دستگاه، تولید خودرو به حدود یک میلیون و 260 هزار دستگاه رسیده که افزایش 31.02 درصدی تولید نسبت به سال 2021 را 
ثبت کرده است.رتبه سایر کشورهایی که دارای تولید بیش از یک میلیون دستگاه خودرو در سال هستند نیز به شرح نمودار زیر است که در 
این رتبه بندی، تولید کشورهایی مثل آلمان با 11 درصد ، اسپانیا با 6 درصد و فرانسه با 2 درصد افزایش و کشور اسلواکی نیز با کاهش تولید 

3درصدی نسبت به سال 2021 مواجه بوده اند.

از کامیونت های 2میلیاردی تا کامیون های 7میلیاردی
بازار خودروهای تجاری درسال جاری همچون سنوات گذشته تحت تاثیر نرخ ارز 
و چالش های اقتصادی با افزایش قیمت همراه بوده است و با وجود کمبودی که در 
ناوگان خودروهای تجاری کشور وجود دارد، انتظار برای افزایش تقاضای خودروهای 

تجاری در کشور برآورده نمی شود.
بازار خودروهای تجاری درســال جاری همچون ســنوات گذشته تحت تاثیر نرخ ارز و چالش های 
اقتصادی با افزایش قیمت همراه بوده است و با وجود کمبودی که در ناوگان خودروهای تجاری کشور 
وجود دارد، انتظار برای افزایش تقاضای خودروهای تجاری در کشور برآورده نمی شود. دلیل عمده این 
مشکل را می توان در افزایش مداوم قیمت این خودروها در بازار مدل های داخلی و خارجی پیدا کرد. اوج گیری قیمت در سال های اخیر، مهلت 
نفس کشیدن را از این بازار گرفت و باعث شد قدرت خرید متقاضیان این خودروها به شدت کاهش پیدا کند. در سال جاری هم که به نظر 
می رسید موسمی برای رشد این بازار باشد، دوباره با افزایش دو برابری نرخ ارز، بازار در شوک تازه ای فرو رفته و آینده آن با ابهام مواجه شده است.
در سه سال اخیر، کامیون های وارداتی به عنوان راهکاری برای نجات بازار خودروهای تجاری و تسریع در نوسازی ناوگان، به گمرکات کشور 
وارد شد، اما با مشکلات بسیاری برای ورود به بازار کشور همراه بود. بعد از گذر از تمام فرازونشیب ها و ورود برخی مدل های کارکرده اروپایی 
به کشور اما قیمت خودروها آن طورکه انتظار می رفت، کمک حال بازار تجاری ها نشد. قرار بود این خودروها در بازار تجاری با قیمتی مناسب 
عرضه شود و مدل های موجود را هم وادار به کاهش قیمت کند. روند واردات این کامیون ها اما آن طور که پیش بینی شده بود، ادامه پیدا نکرد و 
سبب افزایش نرخ مدل های موجود در بازار شد. تا آن جا که برخی از این مدل ها در بازار داخلی با قیمتی بین 4 تا 7میلیارد تومان در بازار معامله 
می شدند. عرضه این خودروها باعث بالارفتن قیمت مدل های موجود چینی و داخلی در بازار شد و برخی مدل ها در بازار با افزایش 2میلیارد 
تومانی به فروش رسیدند.در سال جاری با افزایش نرخ ارز به بالای 50هزار تومان، دور از انتظار نیست قیمت ها در بازار خودروهای تجاری هم 
افزایش یابد. پیش بینی ها حاکی از آن است که نرخ ارز به طور مستقیم بر قیمت کامیون های کارکرده وارداتی هم تاثیر بگذارد. زمانی که این 
خودروها با ارز حدود 30هزار تومانی وارد کشور شدند، قیمت 7میلیارد تومانی داشتند این در حالی است که سال جاری در صورت تداوم روند 
واردات کامیون های کارکرده اروپایی، واردات با ارز حداقل 50هزار تومانی باید انجام شود که احتمالا قیمت این مدل ها را تا 1.5 برابر افزایش 
می دهد. یعنی باید در انتظار عرضه کامیون های وارداتی کارکرده تا 14میلیارد تومان باشیم؛ که به معنای کاهش قدرت خرید در بازار وارداتی ها 
و افزایش قیمت مدل های موجود در بازار به تبع وارداتی هاست.پیش از افزایش نرخ ارز به کانال 50 هزار تومان، برخی از مدل های داخلی و 
خارجی با قیمت هایی معادل 2 تا 4 میلیارد تومان عرضه می شدند اما در حال حاضر این قیمت ها نیز در برخی از نمایشگاه ها با افزایش مواجه شده 
است. قیمت مدل های داخلی در خودروهای سنگین بین 3 تا 7 میلیارد تومان قیمت گذاری شده است. به عنوان مثال کامیون 192 کمپرسی 
مدل 1402 در بازار خودروهای تجاری حدود 3.5میلیارد تومان معامله می شود. کشنده امپاور نیز در این بازار بیش از 5میلیارد تومان قیمت گذاری 
شده است. برخی مدل های دیگر مانند کشنده دیما با قیمت بیش از 6.5 میلیارد تومان معامله می شوند. این افزایش قیمت در بازار مدل های 
نیمه سنگین هم دیده می شود تا آنجا که برخی کامیونت های داخلی با قیمت هایی حدود 2میلیارد تومان در بازار به فروش می رسند. فورس 
8.5 تن در بازار داخلی بین 2میلیارد و 100 میلیون تومان و فورس 6 تن بین یک میلیارد و 800میلیون تومان تا 2میلیارد تومان عرضه می شود.

با افزایش قیمت در بازار تجاری های کشور، ناوگان حمل ونقل عمومی بیشترین آسیب را خواهد دید. این ناوگان که در سال های گذشته با 
کمبود خودروهای تازه نفس مواجه بوده، باز هم باید درانتظار نوسازی بماند؛ چراکه با کاهش قدرت خرید متقاضیان به ویژه در بخش مدل های 
باری، تمایل کمتری برای جایگزینی مدل های فرسوده با محصولات جدیدتر وجود خواهد داشت. اختلاف قیمت بیش از 5میلیارد تومانی بین 
فروش یک خودرو فرسوده و خرید یک مدل به روز، موضوعی است که مالکان خودروهای فرسوده را از نوسازی خودروهای خود، منصرف 
می کند. این در حالی است که حمایت قابل توجهی در این سال ها برای جایگزینی ناوگان حمل ونقل عمومی انجام نشده و تسهیلاتی هم در 
این زمینه به مالکان فرسوده ها پرداخت نشده است. بنابراین افزایش قیمت ها در این بازار به طور قطع کشور را با ناوگانی فرسوده تر و آلاینده تر 

همراه خواهد کرد.

پورشه کاررا GT به دلیل نقص سیستم تعلیق فراخوان شد
پورشه کاررا GT که برای اولین بار در سال 2004 معرفی شد، به همراه فراری انزو و مرسدس SLR مک لارن به یکی 

از داغ ترین ابرخودروهای اواسط دهه 2000 تبدیل شد.
این فراخوان جدید پورشه در رابطه با سیستم تعلیق کاررا GT توجه ما را به خود جلب کرد.به اعتبار پورشه، هیچ اشاره ای به هیچ تصادفی در مورد 
 241-23V که به عنوان کمپین فراخوان شماره GT قطعات سیستم تعلیق به خطر نیافتاده است، به هیچ وجه صدمه دیده نیست. 489 دستگاه کاررا
در سازمان ملی ایمنی ترافیک بزرگراه فهرست شده است، در فراخوان برای آمریکای شمالی گنجانده شده است که اکثریت 675 دستگاه خودروی 
فروخته شده به خریداران در ایالات متحده و کانادا را تشکیل می دهد.مشکل مربوط به اتصالات کروی است که اجزای تعلیق استخوان جناغی را به هم 
متصل می کند. به گفته پورشه، این قطعات از ماده ای ساخته شده اند که »مقاومت کافی در برابر خوردگی تنش بین دانه ای در مواجهه با نمک و تنش 
مکانیکی در طول عمر مفید را ندارد.« در نتیجه، اتصالات ممکن است ترک خورده و احتمالاً منجر به از کار افتادن سیستم تعلیق استخوان جناغی شود.
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مبلغ برآورد اولیه مدت قراردادموضوعردیف
)ریال(

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 
)3 % برآورد اولیه( )ریال(

اجرای دستمزدی اسکلت بتنی،دیوار حائل بتنی ، 2
سفتکاری و تهیه بتن پروژه فاز3 یاس 7 مهاباد  

14 ماه 
123.025.000.0003.690.750.000شمسی

تضمیــن شــرکت در مناقصــه : ضمانــت نامــه بانکــی معتبر ســه ماهه و یــا اصل فیــش بانکی واریــزی بــه حســاب  0105658214008 
نــزد بانــک ملــی  بنــام بنیاد مســکن انقــاب اســامی آذربایجــان غربی 

• مهلت دریافت اسناد مناقصه : از ساعت 9 صبح مورخ 1402/01/28 تا ساعت پایان روز مورخ 1402/01/31 
• مهلت زمانی ارائه پیشنهاد  تا ساعت پایان روز مورخ 1402/02/10

• زمان بازگشایی پاکتهای ارزیابی: ساعت 8 صبح مورخ 1402/02/11
• زمان بازگشایی پاکتهای مالی  : ساعت 11 صبح مورخ 1402/02/11

• مناقصه گر یا نماینده ایشان با ارائه معرفی نامه در جلسه بازگشایی پاکات شرکت فرمایند.
شناسه آگهی:1480407

نوبت اول: 1402/01/27  -   نوبت دوم: 1402/01/29
روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی1139

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی 
)فشرده ( اجرای دستمزدی اسکلت بتنی،دیوار حائل

 بتنی ، سفتکاری و تهیه بتن پروژه فاز3 یاس 7 مهاباد  

نوبت اول
 تصویر روز

چابهار که به بهشت گمشده ایران شهرت دارد یکی از مناطق کمتر شناخته شده و از جنوبی ترین و شرقی ترین شهرستان های ایران است.چابهار یکی از جنوبی ترین شهرهای استان سیستان و بلوچستان است. 
چابهار تنها بندرگاه اقیانوسی کشور است که نزدیک ترین مسیر آبی به کشورهایی همسایه را فراهم می کند. این شهر زیبا جز منطقه آزاد تجاری است و به عنوان پررونق ترین بندرگاه کشور ایران شناخته می شود. بندر 

چابهار در تمام فصول سال آب و هوای معتدلی شبیه به آنچه در فصل بهار تجربه می شود را دارد. به همین دلیل آن را چهاربهار نیز می نامند. 
بهنام یوسفی

بندر چابهار، بهشت گمشده ایران

100میلیونمسدودیامروزآزادمیشود
ســخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به جزییات نوبت دهی و 
دریافت خودرو، اعلام کرد: از فردا مبلغ 100 میلیون تومان که متقاضیان جهت 
ثبت نام در حساب خود و بنام سازمان حمایت مسدود کرده اند با حفظ نوبت 

تحویل خودرو آزاد می شود.
به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، با اعلام اینکه نوبت دهی متقاضیان خرید خودرو از 
شرکت های سایپا، مدیران خودرو، فردا و ایلیا انجام شده است، اظهار داشت: همه این متقاضیان 
حداکثر ظرف ســه ماه خودروی خود را دریافت خواهند کرد.وی افزود: متقاضیان خودروهای 
شــرکت های کرمان موتور و مکث موتور نیز حداکثر در مدت 6 ماه می توانند خودروی خود را 

تحویل بگیرند.قالیباف با اشاره به اینکه نوبت دهی متقاضیان خودرو از شرکت های ایران خودرو، 
بهمن خودرو و آرین خودرو نیز انجام شده است، گفت: در مورد این سه شرکت باید برنامه تولید 
با لیست متقاضیان تطبیق داده شود که این کار در حال انجام است و حداکثر تا پایان هفته جاری 
مشتریان این شرکت ها می توانند با مراجعه به حساب کاربری خود و انتخاب گزینه »جزئیات 
ســفارش« از زمان تحویل خودروی خود مطلع شوند.مشاور وزیر صمت همچنین اعلام کرد: 
نوبت دوم ثبت نام خودرو در قالب طرح یکپارچه تخصیص خودرو به غیر از پایان بهار )که پیش تر 
اعلام شده بود( در نیمه اردیبهشت انجام خواهد شد، اما افرادی که در نوبت نخست این طرح 
ثبت نام کرده اند تنها در صورتی می توانند اقدام به ثبت نام در مرحله دوم خودرو کنند که ابتدا از 

طرح نخست انصراف داده باشند.وی تاکید کرد: از فردا مبلغ 100 میلیون تومان که متقاضیان 
جهت ثبت نام در حساب خود )بنام سازمان حمایت( مسدود کرده اند با حفظ نوبت تحویل خودرو 
آزاد می شود و انتظار می رود بانک ها همکاری لازم را در این رابطه داشته باشند.قالیباف با تاکید بر 
اینکه حذف قرعه کشی از طریق رشد 39 درصدی تولید خودرو در مدت یک سال موفقیت بزرگی 
برای دولت محسوب می شود، گفت: امیدوارم با استمرار رشد تولید و واردات خودرو تا پایان سال 

تقاضای سرمایه گذاری برای خودرو کاملًا حذف شود.
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد: در هفته جاری خبرهای خوبی در صنعت 

خودرو خواهیم داشت.
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